
Sestava vytvořena 7.11.2022 v 11:24 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 15.11.2022

30. Žádosti o poskytnutí dotací dle Dotačního programu pro
poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na nákup
nezbytné techniky nebo hudebních nástrojů v roce 2022

Anotace
Návrh na neposkytnutí dotací dle Dotačního programu pro poskytnutí investičních dotací v oblasti
kultury na nákup nezbytné techniky nebo hudebních nástrojů v roce 2022 s ohledem na vyčerpání částky
alokované pro dotační program.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. neschvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna subjektům uvedeným v tabulkách Žádosti o
investiční dotace v oblasti kultury na rok 2022, z důvodu vyčerpání částky alokované
pro dotační program a Nehodnocené žádosti o investiční dotaci v roce 2022 z
důvodu rozporu s podmínkami dotačního programu dle Dotačního programu pro
poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na nákup nezbytné techniky nebo
hudebních nástrojů v roce 2022. Tabulky tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R8/238 konané dne 21. 9. 2022 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení. Schváleno jednomyslně 11 členy.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková, vz. Mgr.
Veronika Majíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
7.11.2022 v 11:22
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 7.11.2022 v 11:24 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
7.11.2022 v 11:24

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Zadosti o investicni dotace v roce 2022.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (Nehodnocene zadosti o investicni dotaci.pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



 

 
 

Důvodová zpráva 

 
Na rok 2022 byl Radou města Brna (dále jen „RMB“) č. R8/222 konanou dne 1. 6. 2022 schválen Dotační 
program pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na nákup nezbytné techniky nebo hudebních 
nástrojů v roce 2022 (dále jen „DP“). 
 
Dle vyhlášeného dotačního titulu bylo možné podávat žádosti o dotace v termínu od 15. 7. 2022 

do 15. 8. 2022 včetně. 
 
Posuzování žádostí probíhalo průběžně dle data doručení. Dotace se poskytuje v požadované výši dle 
doložených nákladů žadatele a s ohledem na minimální hranici čerpání 40 tis. Kč a na maximální hranici 
100 tis. Kč do vyčerpání finančních prostředků určených pro tento DP nebo žádostí. Ostatní podmínky 
jsou součástí DP, který je přílohou materiálu. 
 

Ke dni 15. 8. 2022 bylo na Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“) doručeno celkově 
šedesát dva žádostí o dotace dle tohoto DP. Žádosti mají chronologicky přiděleny kódy 1/IDP-62/IDP. 
S ohledem na časové hledisko byl u žádostí podaných datovou schránkou rozhodující datum a čas 
dodání do datové schránky, u žádostí odesílaných písemně byl ověřen čas podání zásilky u poštovního 
přepravce. 

 

Žádosti byly dle podmínek DP posuzovány průběžně, dle data podání. Současně měl žadatel právo 
na lhůtu na opravu žádosti v délce 7 pracovních dní. První materiál v této věci tak obsahoval žádosti 
1/IDP – 48/IDP. První materiál projednalo Zastupitelstvo města Brna (dále jen „ZMB“) na svém zasedání 
č. Z8/40 konaném dne 6. 9. 2022. V rámci tohoto prvního materiálu byla vyčerpána celá částka 
alokována na dotační program, tedy 2 mil. Kč. 

 

Součástí tohoto materiálu jsou zbývající doručené žádosti o dotace pod kódy 49/IDP-62/IDP, 
které nebylo z časového hlediska a s ohledem na možnost oprav žádostí projednat v prvním materiálu 
předkládaném na ZMB 6. 9. 2022.  

Vzhledem k tomu, že již je vyčerpána částka alokovaná pro DP, žádostem není možné navrhnout 
ke schválení žádnou finanční částku, pokud by se poskytovatel, tedy ZMB, nerozhodl najít 
finanční krytí a žádostem vyhovět. Materiál je tak předkládán s nulovými finančním návrhem 
částky jako návrh na neposkytnutí dotací. 
Žádosti jsou OK MMB posuzovány s ohledem na ne/splnění podmínek DP. Vyřazené žádosti 
předkládáme na vědomí jako přílohu materiálu v tabulce Nehodnocené žádosti o investiční dotaci 2022.  

Dle podmínek DP nebyly hodnoceny: 

1. žádosti, které nesplnily formální náležitosti, včetně podání na řádně podepsaném formuláři, dodržení 
termínu pro podání žádosti, uvedení nepravdivých nebo hrubě zkreslujících údajů v žádosti nebo 
zamlčení podstatných údajů, nedoložení některé z povinných příloh žádosti; 

2. žádosti, u kterých nebyl v příslušném rejstříku či jiné evidenci jmenovitě uveden současný statutární 
orgán a žadatel na výzvu OK MMB nedoložil do sedmi pracovních dnů od obdržení výzvy doklad 
o ustanovení tohoto statutárního orgánu; 

3. žádosti, které nejsou v souladu s podmínkami DP, zejména s účelem a důvodem podpory 
stanoveného účelu DP; 

4. žádosti, které nejsou v souladu s úkoly veřejné správy v oblasti kultury; 

5. žádosti, které nesplňují zákonné a další podmínky pro poskytnutí dotace, zejména pak podmínky 
účelnosti, hospodárnosti a efektivnosti vynakládání finančních prostředků; 

6. žádosti podané žadateli, kteří byli v minulosti příjemci programové/ individuální dotace v oblasti 
kultury, a kteří porušili rozpočtovou kázeň v uplynulých dvou letech. 
 
Součástí materiálu jsou: 
• tabulka Nehodnocené žádosti o investiční dotaci v r. 2022 

Strana 4 / 7



 

 
 

• tabulka Žádosti o investiční dotace v oblasti kultury na rok 2022 

• Dotační program pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na nákup nezbytné techniky 
nebo hudebních nástrojů v roce 2022 

 
Materiál projednala Komise kulturní RMB č. R8/KK/47 dne 12. 9. 2022. 
Přítomno: 11 členů – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Komise doporučila ke schválení. 
 

 
Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R8/238 konané dne 21. 9. 2022. 
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
neschválit 
poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna subjektům uvedeným v tabulkách Žádosti o investiční dotace 
v oblasti kultury na rok 2022 z důvodu vyčerpání částky alokované pro dotační program a Nehodnocené 
žádosti o investiční dotaci v roce 2022 z důvodu rozporu s podmínkami dotačního programu 
dle Dotačního programu pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na nákup nezbytné techniky 
nebo hudebních nástrojů v roce 2022. 
  
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

In
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  
 

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
Pa

dě
ro

vá
  

 

In
g
. 
E

v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 P

a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

Ph
D

r. 
Al

žb
ět

a 
Vl

čk
ov

á 
 

 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Strana 5 / 7



poř. 
č. Kód § Pol. Název  žadatele Stručný název projektu

IČO 
žadatele

Právní 
forma

CZN 
2022

PD 
2022

Návrh KK 
2022 (v tis. 
Kč)

Návrh 
RMB ke 
schválení 
ZMB 2022 
(v tis. Kč)

Schváleno 
ZMB 2022 
(v tis. Kč) Druh nákladu

1 48/IDP 3313 6313 Vokál studio, s.r.o.
Rozšíření služeb studia a 
videostream - nákup techniky 09641475 s.r.o. 104 100 0 0

streamovací set (2 x kamera + objektiv, 4 x mikrofon + 
patrona)

2 53/IDP 3312 6313 LEMON, spol. s r.o.
nová reprodukční technika do 
klubu Melodka 44961308 s.r.o. 180 100 0 0 zvukový systém D&B

3 55/IDP 3312 6313 FLEDA Company  s.r.o. Nákup audiotechniky 28302753 s.r.o. 170 100 0 0 djská technika

4 56/IDP 3312 6313

Gymnázium P. 
Křížkovského s uměleckou 
profilací, s.r.o. Nákup koncertní harfy 25332201 s.r.o. 138 100 0 0 koncertní harfa 40 strun

5 57/IDP 3312 6313
Základní umělecká škola 
Pavla Křížkovského, s.r.o.

Nákup koncertního cimbálu 
Všianský 25330381 s.r.o. 140 100 0 0 cimbál Všianský

6 62/IDP 3311 6322 Odjinud, z.s.
Pořízení světelné a zvukové 
techniky 22854304 spolek 91 83 0 0

osvětlovací sada (5 x divadelní světla, stojany, nástavce, 
xlr kabely, napájecí kabely, mixážní pult)

 823 583 0 0 0
V Brně dne 22.9.2022
Zpracovaly

Žádosti o investiční dotace v oblasti kultury na rok 2022

Strana 6 / 7



poř. č.
Kód 
dotace Žadatel Název projektu/činnosti IČO

právní 
forma

Celkové  
náklady  (v 
tis. Kč)

Požadovaná 
částka (v tis. 
Kč)

Důvod vyřazení z hodnocení - rozpor s 
podmínkami dotačního programu

1 49/IDP
Kulturní družstvo 
Kafara Audio technika pro Kafaru 06021450 družstvo 95 95

Žadatel byl s ohledem na formální chyby v 
žádosti vyzván k opravě. Doložená oprava 
nebyla ve stanovené lhůtě kompletní a 
formálně v pořádku.

2 50/IDP
Sbor Církve bratrské v 
Brně - Královopolská

Alternativní bohoslužby pro 
širokou veřejnost 26520061

církevní 
p.o. 91 82

Žadatel byl s ohledem na formální chyby v 
žádosti vyzván k opravě. Opravu nedoložil 
ve stanovené lhůtě.

3 51/IDP
Spolek Le Cabaret 
Nomade Světlo pro Le Cabaret Nomade 04942833 spolek 75 75

Žadatel byl s ohledem na formální chyby v 
žádosti vyzván k opravě. Opravu nedoložil 
ve stanovené lhůtě.

4 52/IDP Divadlo kjógen z. s.
Pořízení osvětlovací techniky pro 
nedivadelní prostory 26996154 spolek 76 64

Žadatel byl s ohledem na formální chyby v 
žádosti vyzván k opravě. Opravu nedoložil 
ve stanovené lhůtě.

5 54/IDP
Brněnský filharmonický 
sbor Beseda brněnská

Přenosné digitální varhany pro 
pěvecký sbor (Brněnský 
filharmoniký sbor Beseda 
brněnská) 48510432 spolek 64 64

Žádost nebyla podána oprávněnou osobou, 
je tedy v rozporu s DP.

6 58/IDP Ponte per l'arte z.s.

Ponte per l'arte z.s. je spolek 
zabývající se podporou 
vzdělávání v oblasti zpěvu, 
hudby a integrací lidí s poruchou 
autistického spektra s dětmi a 
dospělými bez poruchy. 08428905 spolek 43 x

Žádost byla podána v rozporu s předmětem 
DP, většina požadovaného byla nesouvislý 
neinvestiční drobný dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč, nikoliv investice nebo 
investiční soubor.

7 59/IDP Jakýkoliv důvod z.s. Co jste chtěli vědět o sítotisku + 7816642 spolek 45 45

Žádost byla podána v rozporu s předmětem 
DP, většina požadovaného byla nesouvislý 
neinvestiční drobný dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč, nikoliv investice nebo 
investiční soubor.

8 60/IDP

Regionpartner / 
centrum pomoci 
regionůmú , o.p.s.

GALERIE 13 (ZADNÍ TRAKT) - 
NEZBYTNÁ TECHNIKA A 
HUDEBNÍ NÁSTROJE 2022 26928027 o.p.s. 71 71

Žádost byla podána v rozporu s předmětem 
DP, většina požadovaného byla nesouvislý 
neinvestiční drobný dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč, nikoliv investice nebo 
investiční soubor.

9 61/IDP Lovemusic s.r.o. název neuveden 24177440 s.r.o. 65 46

Žadatel byl s ohledem na formální chyby v 
žádosti vyzván k opravě. Doložená oprava 
nebyla ve stanovené lhůtě kompletní a 
formálně v pořádku.

Nehodnocené žádosti o investiční dotaci v r. 2022

Strana 7 / 7


